
 

 

Città di Camerino 

(Provincia di Macerata)
           Cod. ISTAT 43007 

 

COPIA CONFORME 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 139   DEL  22-09-2020 

 
 

OGGETTO: 
INAUGURAZIONE ACCADEMIA DI MUSICA FRANCO CORELLI DONATA DA 
ANDREA BOCELLI FOUNDATION - ORGANIZZAZIONE 

 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventidue del mese di settembre alle ore 
16:00, nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei 
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori: 
 
Sborgia Sandro SINDACO P 

Jajani Lucia VICESINDACO P 

Fanelli Marco ASSESSORE P 

Sfascia Stefano ASSESSORE P 

Sartori Giovanna ASSESSORE P 
 
 

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE:  S 

 
 

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 
 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE 
Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Dr. 
Sandro Sborgia nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla 
discussione dell’oggetto sopra riportato. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 22-09-2020 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che il sisma del 2016 ha reso inagibile l’edificio di proprietà comunale (ex 

sede dell’Istituto Tecnico Commerciale e per Geometri “G. Antinori”) che era stato 

concesso in comodato d’uso gratuito all’Associazione “Adesso Musica” di Camerino 

quale sede della scuola di musica; 

CHE al fine di consentire la ripresa delle attività culturali di Camerino, la Andrea 

Bocelli Foundation, con sede legale in Lajatico (PI) ha realizzato, a propria cura e 

spese, la nuova sede dell’Accademia della musica di Camerino da donare al Comune di 

Camerino e da destinare a nuova sede dell’Associazione musicale camerte; 

CHE la struttura sita in Via Emilio Savonanzi è in via di ultimazione e il giorno 1° 

ottobre 2020 nella Città di Camerino si terrà l’inaugurazione alla presenza di numerose 

Autorità istituzionali nonché dello stesso maestro Andrea Bocelli; 

 

CONSIDERATO che nell’ambito della cerimonia di inaugurazione dell’Accademia di 

musica Franco Corelli l’Amministrazione comunale intende rivolgere un 

ringraziamento ai benefattori dell’AB Foundation che hanno operato con grande spirito 

di sacrificio e attaccamento a questo territorio;  

 

RITENUTO dover organizzare la cerimonia in collaborazione con la Andrea Bocelli 

Foundation ponendo a carico del comune le spese relative a: addobbo floreale, 

riproduzione in ottone bronzato della medaglia “cane marino” di Gino Marotta, cornice 

per una stampa di Bruno Bartoccini, SIAE, piano di sicurezza, blocchi in cemento per 

delimitazione area, realizzazione segnalibri in ottone, per un importo quantificabile in € 

5.300,00 circa; 

 

ATTESO che la somma per l’organizzazione della cerimonia può essere quantificata in 

euro 5.300,00 complessivi; 

 

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta della presente deliberazione ai sensi 

dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 

in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del settore affari generali 

dr. Francesco Maria Aquili: parere favorevole; 

in ordine alla regolarità contabile espresso dal responsabile del settore finanziario 

dr. Giuliano Barboni: parere favorevole; 

Con votazione favorevole unanime legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante del dispositivo; 

2) Approvare l’organizzazione della cerimonia di inaugurazione dell’Accademia di 

musica Franco Corelli donata dall’AB Foundation in programma giovedì 1° ottobre 

2020 ; 

3) Dare atto che le spese relative all’organizzazione della cerimonia possono essere 

quantificate in € 5.300,00; 

4) Incaricare il Responsabile del Settore Affari Generali a procedere agli 

adempimenti relativi all’organizzazione della cerimonia e all’adozione dei relativi 

impegni di spesa. 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 22-09-2020 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO 

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza, con altra votazione favorevole unanime 

legalmente resa, 

 

DELIBERA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

D.Lgs. 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 139 del 22-09-2020 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO 

Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000: 
 

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA` TECNICA 
 
Data: 22-09-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 
Data: 22-09-2020     Il Responsabile del servizio 
                 F.to Dr. Giuliano Barboni 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
                 IL SINDACO                                        IL SEGRETARIO GENERALE  
F.to  Dr. Sandro Sborgia   F.to Dr.ssa Alessandra Secondari 
 
 

 

Certificato di pubblicazione 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, 
all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea 
comunicazione ai capigruppo consiliari. 
Pubblicazione n. 2502 
Camerino, 18-11-2020  
         Il Responsabile del Settore 1  

     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 
 

 

Per copia conforme all’originale 
Camerino, 18-11-2020     

  Il funzionario delegato  
          Dr. Francesco Maria Aquili 
 

Certificato di esecutività 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 22-09-2020 essendo stata dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000. 

          Il Responsabile del Settore 1 
     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 


